৭৭
৫. বিশ্বজিৎ ঘোষ ও সিরাজ সালেকিন সম্পাদিত, *বুদ্ধদেব বসু জন্মশতবার্ষিক স্মরণ*, প্রাগুক্ত, পৃ. ৭৭
৬. ড. মাসুদুল হক, *বাংলাদেশের কবিতার নন্দনতন্ত্র*, আবদুল মান্নান সৈয়দ, পরাবাস্তব কবিতা, চারিত্র কবিতা, ঢাকা, আগস্ট, ১৯৮২, পৃ. ৫৬
৭. মাহবুব সাদিক, *বুদ্ধদেব বসুর কবিতা: বিষয় ও প্রকরণ*, প্রথম প্রকাশ: চৈত্র ১৩৯৭/ মার্চ ১৯৯১, বাংলা একাডেমি, ঢাকা, পৃ. ৯৩
৮. বুদ্ধদেব বসু, *রচনাসংগ্রহ ৮*, কাল, কঙ্কাবতী, প্রথম প্রকাশ: ১৪ এপ্রিল ১৯৮১, গ্রন্থালয় প্রাইভেট লিমিটেড। কলকাতা-৭০০০৭৩, পৃ. ৫
৯. জীবেন্দ্র সিংহরায়, *আধুনিক কবিতার মানচিত্র*, দে'জ পাবলিশিং, কলিকাতা ৭০০০৭৩, প্রথম প্রকাশ: এপ্রিল ১৯৮৬, পৃ. ১৭১
১০.